
 
 

 

 

N. di prot. N° 055 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 19 
COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001, DELLA DOTT.SSA SILVIA PASTORE CON LA 
QUALIFICA DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A CUI AFFIDARE L’INCARICO DI 
SEGRETARIO DIRETTORE. 

 
 

 
L'Anno 2022, il giorno VENTI (20) del mese di DICEMBRE alle ore 13.30, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione nella residenza della Amministrazione della Casa di Riposo di Legnago nelle 

persone dei Signori: 

 

 
 Presente Assente 

 

Presidente: 
 

De Lorenzi Maurizio 
 

X 
Vice Presidente: Frison Giuliana X 
Consigliere: Menini Michele X 
Consigliere: Pavan Huaman Alicia Florencia X 
Consigliere: Scapini Massimo X 

 
 
 
 
 
 
 

 

Presiede il Presidente De Lorenzi Maurizio. 

Assiste, quale Segretario verbalizzante del Consiglio, il Segretario Dott.ssa Silvia Pastore. 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Consigliere dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'oggetto suindicato. 



OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 19 
COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001, DELLA DOTT.SSA SILVIA PASTORE CON LA 
QUALIFICA DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A CUI AFFIDARE L’INCARICO DI 
SEGRETARIO DIRETTORE. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 15.03.2022, 
esecutiva ai sensi di legge, si è approvato l’aggiornamento del piano triennale del fabbisogno 
del personale prevedendo la copertura del posto vacante di dirigente amministrativo con 
incarico a tempo determinato e pieno, per la durata quinquennale, ai sensi dell’art. 19 comma 
6 del d.lgs. 165/2001. 

 
Premesso altresì che a tal fine è stata esperita apposita selezione pubblica di dirigente 

amministrativo, il cui esito è stato approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 35 del 04.08.2022. 

 
Riferito che la proposta di assunzione è stata comunicata alla dott.ssa Silvia Pastore, 

giusta nota n. 2199 del 05.2022, a seguito della approvazione della graduatoria finale da cui 
risulta che la stessa è prima classificata. 

 
Riferito altresì che la dott.ssa Silvia Pastore con nota n. 2770 del 16.08.2022 ha 

comunicato l’accettazione dell’incarico di dirigente amministrativo presso la Casa di Riposo di 
Legnago. 

 
Ritenuto pertanto di procedere alla assunzione, a tempo pieno e determinato, della 

dott.ssa Silvia Pastore attribuendo alla stessa le funzioni dirigenziali di Segretario Direttore con 
decorrenza dal 01.01.2023 fino al 31.12.2027, fatta salva la facoltà di rinnovo. 

 
Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro per la costituzione del rapporto a tempo determinato e a tempo pieno, nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro. 

 
Visto lo Statuto. 

 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Visto il CCNL Funzioni Locali 2016 – 2018 dell’Area della Dirigenza sottoscritto in data 

17.12.2020. 
 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 

1. per le motivazioni in premessa esposte, di assumere con contratto di lavoro a tempo 
pieno e determinato, la dott.ssa Silvia Pastore, classificata al primo posto nella graduatoria 
finale degli idonei della selezione pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale ai 
sensi dell’art. 19 comma 6 del d.lgs. 165/2001; 

 
2. di attribuire alla dott.ssa Silvia Pastore, nata a omissis il omissis, l’incarico di Segretario 
Direttore della Casa di Riposo di Legnago; 



 
 
 

3. di stabilire che l’incarico di cui sopra, in conformità al contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato che viene sottoscritto tra l’Ente e il dirigente, ha decorrenza dal 01.01.2023 
al 31.12.2027, fatta salva la facoltà di rinnovo in relazione a motivate ragioni organizzative; 

 
4. di dare atto che il rapporto giuridico ed economico sarà regolato da apposito contratto 
individuale di lavoro secondo le previsioni di cui al vigente CCNL relativo al personale della 
dirigenza funzioni locali, sottoscritto in data 17.12.2020; 

 
5. di dare atto che gli importi economici connessi alle funzioni e responsabilità attribuite 
dal presente atto sono previsti nel contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato 
sottoscritto tra l’Ente e il dirigente; 

 
6. di dare atto che l’importo della retribuzione di posizione è quantificato a seguito della 
pesatura della posizione dirigenziale secondo il vigente Regolamento e secondo gli importi 
come deliberate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 20.12.2022; 

 
7. di quantificare la retribuzione di risultato nel 25% del fondo con la precisazione che la 
stessa sarà erogata successivamente alla valutazione dell’organismo preposto e in misura 
equivalente ai risultati raggiunti, come individuati nel Piano della Performance 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DIRETTORE 
Maurizio De Lorenzi Dott.ssa Silvia Pastore 

 
IL VICE PRESIDENTE 
Giuliana Frison 

 
*************************** 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DIRETTORE 
Maurizio De Lorenzi Dott.ssa Silvia Pastore 

 
IL VICE PRESIDENTE 
Giuliana Frison 


